

87355

Fågelskydd

Invallningen av Asköviken. — En kortfattad redogörelse för läget beträffande Asköviken lämnades i denna årg. av VF, sid. 179, vartill hänvisas. — Vattenöverdomstolen höll den 10 juni 1959 huvudförhandling i målet och besökte därvid Asköviken. Förutom intressenterna i invallningsföretaget och kammarkollegiets ombud närvaro därvid även representanter för Svenska Naturskyddsföreningen och SOF samt vetenskapsakademien. Den 15 juni 1959 beslöt domstolen inhämta sakkunnigutlåtande från docenten GUSTAF RUDEBECK angående frågan dels huruvida Asköviken efter invallningsföretagets genomförande kunde — bl. a. med hänsyn till de av invallningsföretaget betingade biotopförändringarna — beräknas i full utsträckning bibehålla sin nuvarande betydelse som fågelokal, dels ock, om så icke skulle vara fallet, vari de beräknade skadorna på fågellivet kunde komma att bestå samt om åtgärder kunde vidtagas till motverkande av dessa skador. — Den 6 okt. 1959 förelåg docenten RUDEBECKS utlåtande. I detta konstaterar den sakkunnige — efter en grundlig genomgång av materialet och ett flertal besök på platsen — i korthet, att svaret på den första frågan är nej. Beträffande den andra frågan har den sakkunnige i huvudsak funnit, att det måhända kunde tänkas att för vidare och andra fåglar göra konstgjorda bankar, där dessa fåglar kunde rasta och finna föda, men att en helt annan fråga vore var detta kunde ske och hur det skulle ställa sig ekonomiskt, om man verkligen ville få fram fullt jämförbara biotoper. En oförstörd och artrik biotop och dess djurbestand vore nämligen något utomordentligt komplicerat och kunde i många avseenden liknas vid en elegant fungerande mekanism. — Vattenöverdomstolens dom torde vara att vänta före nyår. BHG

Vårjakten på morkulla slut. — Genom kungörelse den 28 maj 1959 (nr 243) har vårjakten på morkulla avskaffats från och med jaktåret 1959/60. — Under senare år ha från Svenska Naturskyddsföreningens och SOF:s sida vid olika tillfällen gjorts framställningar om förbud mot vårjakt på morkulla. Kungl. domänstyrelsen har också för sin del konsekvent de sista åren i sina förslag till Kungl. Maj:ts jakttider förordat sådant förbud. Även enstaka länsjaktvårdsföreningar ha varit inne på samma linje, nämligen i Kopparbergs län och i Örebro län. — Då SOF framfört krav på förbud mot vårjakt på morkulla har detta främst motiverats med en önskan att det vilda skulle åtnjuta fred under våren. Med hänsyn till att morkullan med all sannolikhet lägger två kullar måste det vidare te sig biologiskt oriktigt och ur jaktvårdssynpunkt föga föredömligt, att redan på våren skjuta de sträckande hanarna. I Norge och Finland är vårjakten på morkulla för övrigt sedan länge avskaffad. SOF får för sin del hälsa det införda förbudet med tillfredsställelse. BHG

Från föreningens lokala verksamhet

Verksamheten i Stockholm vintern 1959. — Stockholmsavdelningen har under vintern anordnat tre sammankomster. Den 29 januari kåserade ANDERS ERIK MALM om en naturfotografs vedermödor samt visade filmerna »Nikodemus och katten» och »Bergtagens». Den 25 februari visade amanuens SVEN MATHIASON färgbilder och film under rubriken »Bland fåglar på Fåröarna». Den 15 april slutligen gjordes med fotograf JOHN PALM som ciceron ett besök »Hos berguv och trana». Ax